
10 otázek pro ... Petra Burzanovského
Mgr. Petr Burzanovský je partnerem advokátní kanceláře DBK Partners, která sídlí v moderním
administrativním komplexu na pražském Chodově. Ve své praxi se zaměřuje především na obchodní
právo, občanské právo, nemovitosti a insolvenční řízení. Zabývá se rovněž spornou agendou, a to
především v souvislosti s obchodními aktivitami klientů kanceláře.

1. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Velkou zásluhu na tom má můj starší bratr. Když jsem končil studium gymnázia a rozhodoval se kam
podat přihlášku, tak přišel s nápadem, že když on je účetní, tak by nebylo špatné, kdybych já byl
právník. A byl to dobrý nápad.
 
2. Co máte na své práci nejraději?
Asi svobodu a nezávislost tohoto povolání. Má to i svou cenu, třeba že ne vždy okolnosti dovolí vzít si
volno ze dne na den, ale ta míra je v naší profesi, dle mého názoru, velmi vysoká.  

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Nepochybně to bylo setkání s mým dnešním kamarádem a kolegou Ondrou Davidem.

4. Největší pracovní úspěch?
Dvakrát po sobě jsme byli coby kancelář vyhlášeni nejlepší právní firmou pro transakční poradenství.
Toho si vážím moc.

5. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
S postupem času mne věci překvapují čím dál méně. Jednoduše s přibývajícími zkušenostmi se nad
některými věcmi už ani nepozastavujete, zvláště v posledních letech.

6. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Dobré zákony jsou takové, které sama veřejnost intuitivně chápe jako potřebné a spravedlivé, rozumí
jim. A také takové, které není potřeba měnit. Dobře napsaný zákon je třeba ústava spojených států.

7. Je nějaký předpis, který byste nejraději zrušil?
Takových, které bych zrušil, je celá řada. V posledních letech se obecně vžil dojem, že jakýkoli
problém je nutné řešit primárně buď novelizací některého z již existujících předpisů, či ještě lépe
přijetím nového. Není pak divu, že celý náš právní řád se stává nepřehledným a pro laika prakticky
nepochopitelným. Za tohoto stavu je pak i vcelku logické, že se zcela vytrácí určitý respekt k
povinnostem, jež tyto právní předpisy ukládají a jejichž dodržování by mělo být samozřejmostí.

8. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Pokud bych nebyl právníkem, tak by mne lákala práce sportovního agenta. Takový český Jerry
Maguire.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Asi bych cestoval po světě a poznával nové lidi a navštěvoval země, kde jsem ještě nebyl.   

10. Co vás nejvíce dokáže rozčílit?
Spolehlivě je to lidská blbost a absence zdravého selského rozumu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

